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Nycomed og DURECT Corporation indgår aftale om 
POSIDUR™ (SABER™-bupivacain)  

 
 
Nycomed og DURECT Corporation, en amerikansk udviklingsvirksomhed med 
fokus på specialiserede lægemidler, har indgået en indlicenseringsaftale om 
POSIDUR™ (SABER™-bupivacain). POSIDUR er et langtidsvirkende, lokalt 
smertestillende præparat til behandling af post-operative smerter. Produktet er i 
klinisk udvikling i fase II. 
 
Som led i aftalen etablerer Nycomed og DURECT et fællesfinansieret 
udviklingsprogram, som skal bringe POSIDUR gennem den kliniske udvikling i 
fase III. Målet er at opnå de europæiske og amerikanske myndigheders 
godkendelse af POSIDUR, og Nycomed og DURECT forventer at påbegynde 
fase III-studierne i løbet af 2007. 
 
Indlicenseringsaftalen giver Nycomed eksklusive rettigheder til at markedsføre 
POSIDUR i hele Europa og Rusland-SNG samt i landene Australien, Argentina, 
Brasilien, Chile, Israel, Mexico, New Zealand, Sydafrika og Tyrkiet. 
 
POSIDUR retter sig mod et udækket behov inden for smertelindring i forbindelse 
med en række kirurgiske indgreb, inklusive brok og ortopædkirurgi. Det 
estimeres, at der hvert år i Europa og USA gennemføres mere end 80 millioner 
kirurgiske indgreb, hvoraf mere end 25 procent vil kunne have fordel af den 
kontrollerede form for lokalbedøvelse, som POSIDUR tilbyder. 
 
POSIDUR indføres ved hjælp af DURECTs egenudviklede teknologi, SABER, et 
farmaceutisk system til transport og kontrolleret frigivelse af medicin i kroppen. 
SABER, der gives som indsprøjtning, er en biologisk nedbrydelig teknologi, der 
tillader en mere kontrolleret frigivelse af medicinen end det normalt er tilfældet 
ved andre polymer-baserede systemer. 

 
”POSIDUR passer særdeles godt ind i vores eksisterende porteføljer af 
produkter inden for kirurgi og smertebehandling. Tilsammen udgør de en 
attraktiv vifte af innovative hospitalsprodukter, som bidrager til at styrke vores 
position inden for disse terapeutiske fokusområder,” siger Kerstin Valinder, 
koncerndirektør, Corporate Business Development & Export i Nycomed. 
 
”Vi har i Nycomed fundet en fremragende partner med de rette erfaringer og 
engagementet til at udvikle og markedsføre POSIDUR i Europa og andre 
udvalgte lande. Vi er overbeviste om, at POSIDUR repræsenterer et væsentligt 
fremskridt i forhold til eksisterende behandlinger inden for post-operativ 
smertelindring og dermed udgør et attraktivt alternativ til fordel for patienterne,” 
siger James E. Brown, præsident og koncernchef for DURECT. 
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Om POSIDUR 
 

POSIDUR (SABER-bupivacain) er en langtidsvirkende lokalbedøvelse udviklet 
af DURECT til behandling af post-operative smerter. Produktet injiceres lokalt 
under operationen, hvorefter det løbende frigiver kontrollerede doser af stoffet 
bupivacain og dermed sikrer op til 72 timers uafbrudt lokalbedøvelse. POSIDUR 
er p.t. i fase II i den kliniske udvikling. 
 
 

Om SABER 
 

SABER er DURECTs nye, egenudviklede og patenterede teknologi til transport 
og kontrolleret frigivelse af medicin i kroppen. Systemet er biologisk nedbrydeligt 
og kompatibelt. Med en enkelt injektion kan SABER transportere og frigive 
peptider, proteiner og andre små molekyler over en periode varierende fra få 
dage til flere måneder. I forhold til andre systemer giver SABER-teknologien en 
række klare fordele i form af forbedret mulighed for kontrol af frigivelse af 
medicin, høj brugervenlighed samt øget kapacitet til at transportere store doser 
medicin. 
 
 

Om DURECT Corporation 
 

DURECT Corporation er en farmaceutisk vækstvirksomhed specialiseret inden 
for udvikling af systemer til transport og frigivelse af medicin baseret på 
selskabets egen teknologi til behandling af kroniske sygdomme og episodiske 
tilstande. Selskabet har i øjeblikket en række lægemiddelkandidater i den sene 
udviklingsfase fortrinsvis rettet mod udækkede behov inden for smerte-
behandling. Desuden står selskabet bag et antal udviklingsprogrammer inden for 
en vifte af andre terapeutiske områder. 
 
For yderligere information se: www.durect.com 
  
 

Om Nycomed 
 

Nycomed er en lægemiddelvirksomhed, der udmærker sig ved sit fokus på 
Europa. Virksomheden leverer hospitals- og specialistprodukter til hele regionen, 
samt receptpligtig medicin og apoteksforbeholdte håndkøbsprodukter til udvalgte 
markeder. 
 
Ny medicin udvikles i samarbejde med forskningsvirksomheder verden over, 
hvor Nycomed bidrager med den sene kliniske udvikling, registrering og 
markedsføring af produkterne i Europa og i Rusland/SNG-landene. 
 
Nycomed har koncernhovedkontor i Roskilde og beskæftiger ca. 3.500 
medarbejdere. Virksomheden er privatejet og havde i 2005 en omsætning på 
€ 747,5 mio. 

 
Yderligere information på www.nycomed.com  
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For yderligere oplysninger 
 
Kerstin Valinder, koncerndirektør, Corporate Business Development & Export 
Telefon: 46 77 11 11 
 
Christoffer Jensen, kommunikationsdirektør  
Telefon: 46 77 11 15 
Mobil: 22 43 69 44 

 


